2023年 11月 10日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 清 水 銀 行

代表者名  取 締 役 頭 取 岩 山 靖 宏

（コード番号 8364 東証プライム）

問合せ先  執行役員総合統括部長 前 田 邦 彦

（ T E L  0 5 4 - 3 5 3 - 5 1 6 2 ）

2024年 3月期第 2四半期の業績予想と実績の差異に関するお知らせ

   2023 年 5 月 12 日に公表いたしました 2024 年 3 月期第 2 四半期（2023 年 4 月 1 日～2023

年 9月 30日）の業績予想と本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．業績予想と実績値との差異

2024年 3月期第 2四半期連結業績予想と実績値との差異

 経常収益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

１株当たり

中間純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 円 銭

15,200 1,100 800 69.44

実  績   値（B） 15,724 135 178 15.47

増  減  額（B-A） 524 △964 △621

増   減   率（%） 3.5 △87.7 △77.7

（ご参考）前期実績

2022年 9月期
14,293 2,057 1,482 127.98

2024年 3月期第 2四半期個別業績予想と実績値との差異

 経常収益 経常利益 中間純利益
１株当たり

中間純利益

前回発表予想（A）
百万円 百万円 百万円 円 銭

12,300 1,100 800 69.44

実  績   値（B） 12,907 512 568 49.32

増 減 額（B-A） 607 △587 △231

増 減 率（%） 4.9 △53.4 △28.9

（ご参考）前期実績
2022年 9月期

11,237 1,976 1,475 127.36

２．業績予想と実績値との差異の理由

 10 月 30 日に開示しました MPP KOMATSU 株式会社に対する与信費用の発生により、経常利益及

び中間純利益が予想を下回ることとなりました。

なお、2024年 3月期通期の業績予想につきましては、本日公表の 2024年 3月期第 2四半期（中

間期）決算短信をご覧ください。

以 上